



מדינת ישראל
משרד הבריאות
המרכז הרפואי לטיפול במח ובנפש
באר-יעקב // נס-ציונה



טיפול יום פסיכואנליטי נשים
המרכז לבריאות הנפש מרחבים

סדרת הרצאות בקתדרה פסיכואנליטית

המפגש השישי בסדרה יתקיים בזום
ביום ד' 01.06.2022 בשעות 13:30 - 15:00

עם ד"ר אבי ברמן ותמר סיני

13:30 ד"ר אבי ברמן, פסיכולוג קליני ופסיכואנליטיקאי מנחה

חווית הבלתי נסבל וההיחלצות מתהליך ההזדהות עם התוקפן

14:20 התדיינות: תמר סיני, פסיכולוגית קלינית ופסיכואנליטיקאית מנחה

14:45 דיון עם הקהל

מנחה האירוע: אורי נח, מנהל טיפול יום פסיכואנליטי נשים

40 ש"ח

דמי רישום

20 ש"ח

עובדי המרכז לבריאות הנפש מרחבים, מב"ן-שב"ס

להרשמה - לחץ כאן

מספר המקומות מוגבל

קדימות ברישום תינתן לעובדי מרחבים, מב"ן-שב"ס
לינק לאירוע יועבר לנרשמים במייל יומיים לפני מועד ההרצאות

עורכי הסדרה: אורי נח ותמר סיני

sinai.tamar@gmail.com

ori.noah@gmail.com

חוויות הבלתי נסבל וההיחלצות מתהליך ההזדהות עם התוקפן

הזדהות עם התוקפן, כפי שמציע פרנצי, היא מנגנון הגנה שמתעורר מול סכנה פגיעה או דיכוי מצד זולת המביא עמו עודפות טראומטית מול אדם (ילד) חלש ממנו. בספרות המקצועית שלנו דובר רבות על ההתרחשות הנפשית הקשורה להזדהות עם התוקפן ועל נזקיה. פחות מזה דובר על ההיחלצות ממנה. כמטפלים אנחנו מניחים כי בעקבות הפענוח של משמעותו של התהליך הזה המטופל יתאושש, יתחזק ויפרוץ החוצה מתוך הכלא שבו הוא נמצא עם תוקפו. אלא שבפועל נראה כי מטופלים רבים (ילדים מנוצלים, נשים מדוכאות, נערים.ות העוברים.ות התעללות חברתית) מתקשים בכך. הם נוטים להישאר לא סימטריים לרעתם ולהסתגל לכך, למרות מיטב יחסו של המטפל.

הרצאה זו נועדה להביא תרומה טיפולית להיחלצות ממצב זה. חווית "הבלתי נסבל" תוצג כהישג של התפכחות. חוויה זו מסמנת את הפסקת הסתגלות היתר של המטופל לציפיותיו של הזולת הפוגעני. במקרים רבים הפסקת ההסתגלות היא רגע בעל משמעות טרנספורמטיבית בחייו של המטופל. אלא שמאחר והיא עשויה להיות מלווה ברגשות של זעם ומשאלות נקם בלתי מווסתות, תרומתו של המטפל עשויה להיות חיונית. ההרצאה תדגיש את תפקידו של המטפל כעד וכמלווה לתהליך זה.



ד"ר אבי ברמן הוא פסיכולוג קליני מדריך, אנליטיקאי מנחה ואנליטיקאי קבוצתי. חבר במכון תל אביב לפסיכואנליזה בת זמננו. חבר במכון הישראלי לאנליזה קבוצתית. ראש המסלול לטיפול קבוצתי בתכנית לפסיכותרפיה באוניברסיטת תל אביב. ההרצאה מבוססת על פרק מתוך הספר בעריכתו יחד עם ד"ר גילה עופר:

Tolerance – a concept in crisis: Psychoanalytic and Group Analytic perspectives, Routledge (2013)

תמר סיני היא פסיכולוגית קלינית מדריכה, פסיכואנליטיקאית מנחה, פסיכולוגית אחראית בטיפול יום פסיכואנליטי נשים במרכז לבריאות הנפש מרחבים, מדריכה במכון תל אביב לפסיכואנליזה בת זמננו ובתוכניות לפסיכותרפיה במכון תל אביב ובאונ' תל אביב.